
(в ред Приказа Минфина России от 20,05 2022 № 78н)
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯИСТВЕННОИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 01 января 20 25 г.
Форма по ОКУД 

Дата 
по ОКПО

КОДЫ 
0503737 

01.01.2025
48567704

Учрех<дение
Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование органа, осуществля

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 407

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
ПО ОКТМО

по ОКПО
Глава по БК

65701000
02115977

906
ющего полномочия учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности)
Периодичность: квартальная, годовая

Собственные доходы учреждения
по ОКЕИ 383

Единица измерения: руб.

1. Доходы учреждения

Наименование показателя
Код 

стро
ки

Код 
анали

тики

Утверждено 
плановых 

назначений

Исполнено плановых назначений

1
Доходы - всего

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций 
затрат

2 
010

040

3

130

4
6 771 971,12

6 771 971,12

через 
лицевые 

счета
5

6 771 971,12

6 771 971.12

через 
банковские

счета
6

через кассу 
учреждения

7

некассовыми 
операциями

8

итого

9
6 771 971,12

6 771 971,12

Сумма 
отклонения

10



2. Расходы учреждения Форма 0503737 с.2

Наименование показателя
Код 

стро
ки

Код 
анали-
тики

Утверждено 
плановых 

назначений

Исполнено плановых назначений

1
Расходы - всего

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Фонд оплаты труда учреждений
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Закупка энергетических ресурсов

Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

Результат исполнения (дефицит I профицит)

2
200

3 
X

100
110
111

119

200

240
244
247
800
850

851 
“5Г

4
6 636 656.зз'

678 139,57
678 139,57
520 844,54

157 295,03

5 907 033,41

5 907 033,41
5 847 915,04

59 118,37
51 483,35
51 483,35

51 483,35
135 314,79

через 
лицевые 

счета
5

6 636 656.33

678 139,57
678 139,57
520 844,54

157 295.03

5 907 033,41

5 907 033,41
5 847 915,04

59 118,37
51 483,35
51 483,35

51 483,35
135 314,79

через 
банковские

счета
6

через кассу 
учреждения

7

некассовыми 
операциями

8

итого

9
6 636 656,33

678 139,57
678 139,57
520 844,54

157 295,03

5 907 033,41

5 907 033,41
5 847 915,04

59 118,37
51 483,35
51 483,35

51 483,35
135 314,79

Сумма 
отклонения

10



Наименование показателя

1
Источники финансирования дефицита средств - всего
(стр.520+стр.590+стр.620+стр.700+стр.730+стр.820+стр.830) 

в том числе:
Внутренние источники

из них:
Движение денежных средств

поступление денежных средств прочие
выбытие денежных средств

Внешние источники
из них:

Изменение остатков средств
увеличение остатков средств, всего
уменьшение остатков средств, всего

Изменение остатков по внутренним оборотам средств 
учреждения

в том числе:
увеличение остатков средств учрехгдения
уменьшение остатков средств учреждения

Изменение остатков по внутренним расчетам
в том числе:
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт
030404510)
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт
030404610)

3. Источники финансирован

Код 
стро

ки

Код 
анали

тики

Утверждено 
плановых 

назначений

ИЯ дефицита средств учреждения____________
Исполнено плановых назначений

Форма 0503737 с.З

2 3 4

500

520

590
591
592
620

700
710
720

730

731
732
820

821

822

- 135 314,79

X
510
610

X 
510 
610

X

510 
610 

X

- 135 314.79

через 
лицевые 

счета
5

- 135 314.79

- 135 314,79
-6 844 515,03

6 709 200,24

через 
банковские

счета
6

через кассу 
учреждения

7

некассовыми 
операциями итого

Сумма 
отклонения

8 9 10

- 135 314.79

- 135 314,79
-6 844 515,03, 

6 709 200,24
X 
X

X 
X



Наименование показателя
Код 

стро
ки

Код 
анали

тики

Утверждено 
плановых 

назначений

Исполнено плановых назначений

1 2 3 4

Форма 0503737 с.4

через 
лицевые 

счета
5

через 
банковские

счета
6

через кассу 
учреждения

7

некассовыми 
операциями итого

Сумма 
отклонения

8 9 10
Изменение остатков расчетов по внутренним 
привлечениям средств

в том числе:
увеличение расчетов по внутреннему привлечению
остатков средств (Кт 030406000)
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению
остатков средств (Дт 030406000)

830

831

832

X

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя
Код 

стро
ки

Код 
анали
тики

Произведено возвратов

1
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего
Возвращено расходов прошлых пет. всего

2 
910 
■w

3
7
У

.У"’-'

//'ч # с. воспил^/^^ ''
Z / / жS’

Руководитель а о
ь "^(0

Главный бухгалтер

Исполнитель

4

Од 
Ct 1 % : 

■3 «

<3^ г
№ 407 if

Зам.начальника
(должность)

февраля 20 25 г.

через 
лицевые 

счета
4

Скрицкая И Г. 
(расшифровка подписи)

Шайхутдинова Ю.Н.
(расшифровка подписи)

(подпись)

через 
банковские

счета
5

через кассу 
учреждения

6

некассовыми 
операциями

7

Руководитель финансово- 
экономической службы

Централизованная бухгалтери.

Руководитель
(уполномоченное лиц(

Бабушкина В.А.
(расшифровка подписи)

(подпис^

итого

8

Мехрякова Д.С. 
(расшифровка подписи)

Филиал - Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений Кировского района

ИНН 6658456869 КПП 665801001 ОГРН 1146658009728
620062, Екатеринбург г, Первомайская ул, д. 76а

Начальник филиала 
(должность)

(наимено!

(ГК 1СЬ)

ОГРН, ИНН,КПП местонахождение)

Шайхутдинова Ю.Н.
(расшифровка подписи)
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