коды

OTYET

. 1	١.	٧			
	N.	٦	u	1	
	٦	Л	١.	,	
	м	v	r	,	

ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Φ	орма по ОКУД	0503737
	на 01 <u>января</u> 20 <u>25</u> г.	Дата	01.01.2025
		по ОКПО	48567704
Учреждение	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 407		
Обособленное подразделение		по ОКТМО	65701000
Учредитель	Департамент образования Администрации города Екатеринбурга	по ОКПО	02115977
Наименование органа, осуществля-		Глава по БК	906
ющего полномочия учредителя			
Вид финансового обеспечения (деятельности)	Собственные доходы учреждения	.	
Периодичность: квартальная, годовая		по ОКЕИ	383
Единица измерения: руб.			

1. Доходы учреждения

1. доходы учреждения										
Наименование показателя	1/	Vos	Утверждено плановых назначений							
	Код стро- ки	Код анали- тики		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Доходы - всего	010		6 771 971,12	6 771 971,12		:=:	**	6 771 971,12	9	
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	6 771 971,12	6 771 971,12		120		6 771 971,12		

		асходы у ч	эсифопии						орма 0503737 с
	Код	Код	V==0======						
Наименование показателя	стро-	анали- тики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	X	6 636 656.33	6 636 656,33	2	#2	(%)	6 636 656,33	*
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами		100	678 139.57	678 139.57				678 139,57	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений		110	678 139.57	678 139,57	-		12.1	678 139,57	-
Фонд оплаты труда учреждений		111	520 844 54	520 844,54	- 4	4:	4	520 844,54	2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	157 295,03	157 295,03	-			157 295,03	-
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения						14.		.01 200,00	
государственных (муниципальных) нужд	1	200	5 907 033,41	5 907 033,41		£		5 907 033,41	-
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		240	5 907 033,41	5 907 033,41	2		- 2	5 907 033,41	
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	5 847 915,04	5 847 915,04	3		(#2	5 847 915,04	*
Закупка энергетических ресурсов		247	59 118,37	59 118,37	4	2		59 118,37	
Иные бюджетные ассигнования		800	51 483,35	51 483,35			(8)	51 483,35	7.
Уплата налогов, сборов и иных платежей		850	51 483,35	51 483,35	34	¥0	127	51 483,35	-
Уплата налога на имущество организации и земельного налога		851	51 483,35	51 483,35	*		*	51 483,35	
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	X	135 314,79	135 314,79		-	54	135 314 79	-

	3. Ис	точники ф	оинансировань	ия дефицита	средств учре	ждения		Ф	орма 0503737 с.3
	Код	Код							
Наименование показателя	стро-	код анали- тики	Утверждено - плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр.520+стр.590+стр.620+стр.700+стр.730+стр.820+стр.830)	500		- 135 314,79	- 135 314,79			(4)	- 135 314,79	
в том числе: Внутренние источники	520		-	3		*	3#C	1 (6)	
из них:			-	2	-	ã.	(8)		-
Движение денежных средств	590	Х		5	15	*	(41)	16	*
поступление денежных средств прочие	591	510		12	14		72/	12.	-
выбытие денежных средств	592	610	=		15	*	(*);	7.91	-
Внешние источники	620		+	*	94	÷	5.7	141	2
из них:			- 3	9	9		3.57	18.	
Изменение остатков средств	700	X	- 135 314,79	- 135 314,79	14		24.0	- 135 314,79	2
увеличение остатков средств, всего	710	510	2	- 6 844 515,03	-	+	59.	- 6 844 515,03	X
уменьшение остатков средств, всего	720	610		6 709 200,24		-		6 709 200,24	Χ
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения	730	×	-			-	147	190	
в том числе:									
увеличение остатков средств учреждения	731	510	*		- 3	5	35	(B)	X
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	+	*			**	2	X
Изменение остатков по внутренним расчетам	820	X		3			(7)	. (5)	9
в том числе: увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	×		*	*	W-	*
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		_		9	Ě		5.	

		Код	\/						
Наименование показателя	Код стро- ки	код анали- тики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств	830	×	:+::	:47	193	:-	*	-	141
в том числе: увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		(2)	*	2	2	ş	_	4,
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		140	-	ia.				

4. Сведения о возвратах остатков субсидии и расходов прошлых лет

The designation of designation of the particular										
Наименование показателя	Код	Vos	Произведено возвратов							
	стро-	Код анали- тики	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого			
1	2	3	4	5	6	7	8			
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего Возвращено расходов прошлых лет, всего	910	X		:#/;	(*)					
	950	Х		(#7))×:	*				

Руководитель	Me 407	(расшифровка подписи)		•	ель финансово- ской службы	Подпись	Мехрякова Д.С. (расшифровка подписи)	
главный бухгалтер	(поднись)	<u>Шайхутдинова Ю.Н.</u> (расшифровка подписи)						
	70 4650 TO 465			Централизованная б Руководитель	ИНН	учреждений 6658456869 КПП 6 20062, Екатеринбуј	ная бухгалтерия образовательный Кировского района 665801001 ОГРН 1146658009728 рг г, Первомайская ул. д. 76а н. инн кпп. местонахождение)	
				гуководитель (уполномоченное лицс	пачальник филиала	(nestfinos)	Шайхутдинова Ю.Н. (расшифровка подписи)	
Исполнитель _	Зам.начальника (должность)	(подпись)	Бабушкина (расшифровка по	B.A			(F-1	
M 4 M	февраля 20 25	Γ.						

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 376304230083447847618637456882370283188412430412

Владелец Скрицкая Ирина Германовна

Действителен С 18.04.2024 по 18.04.2025